PREMIUM QUALITÄT UND
INNOVATION MADE IN AUSTRIA
leova® Stahlpfahl-Lösungen für den Wein- / Obstbau.
leova® SMART - Erfassung mikoklimatischer Daten für
individuelle Wetter- und Frostprognosen auf Smartphone und PC.
voestalpine Krems GmbH
Code scannen,

Schlagschutz HARVESTAR
Verbreiterungsfeder
Geschlossene Seite der Feder liegt
über offener Seite des Pfahls
60
0
4
5,
1
30°
350 g Zink/m2
bandverzinkt
(1,5 mm)
Bandverzinkt gemäß Norm EN 10346         Bundgröße 100 Stück
Länge/mm*) Art.Nr. kg/Stk. Krallen
2.500 F160833102500 4,44 15
2.750 F160833102750 4,89 18
2.500 F160733102500 4,44 15
2.750 F160733102750 4,89 18
600 g Zink/m2
nahe stückverzinkt
1,5 mm Wandstärke
*) andere Längen auf Anfrage

60 – 64
4
0
LEOVA® 60/40 TOP
Der starke Standardpfahl
Auch auf steinigen Böden kann der Pfahl durch sein einzigartiges Profil maschinell (z. B. mittels Eindruckhydraulik)
oder händisch versetzt werden. Die hohe Seitenstabilität kann durch zusätzlich erhältliche Ankerplatten weiter
verstärkt werden, beispielsweise in windexponierten Randzeilen.
LÖWENSTARK –
FÜR IHRE ANFORDERUNGEN
Stückverzinkt gemäß Norm EN ISO 1461
Extrem hohe Lebensdauer durch Vollverzinkung mit 70 – 80 μm Zinkauflage.
Bandverzinkt gemäß Norm EN 10346
350 g Zink/m2
Länge/mm Art.Nr. kg/Stk. Krallen
2.500 F254373102500 4,82 15
2.750 F254573102750 5,30 18
Länge/mm Art.Nr. kg/Stk. Krallen
2.500 F362513102500 4,36 15
2.750 F362513102750 4,79 18
leova® 60/40 TOP
(1,50 mm)
leova® 60/40 TOP
(1,50 mm)

LEOVA® 60/40 S-TOP
Der Weinbergpfahl für ein Höchstmaß an Stabilität
Drahtbreite: 	63 mm
Wandstärke: 	2mm
60 – 64
4
0
Auch auf steinigen Böden kann der Pfahl durch sein einzigartiges Profil maschinell (z. B. mittels Eindruckhydraulik)
oder händisch versetzt werden. Die hohe Seitenstabilität kann durch zusätzlich erhältliche Ankerplatten weiter
verstärkt werden.
LÖWENSTARK –
FÜR IHRE ANFORDERUNGEN
Stückverzinkt gemäß Norm EN ISO 1461
Extrem hohe Lebensdauer durch Vollverzinkung mit 70 – 80 μm Zinkauflage.
Länge/mm Art.Nr. kg/Stk. Krallen
2.500*) F256273102500 5,81 15
2.750 F256373102750 6,39 18
leova® 60/40 S-TOP
(2,00 mm)
Bandverzinkt gemäß Norm EN 10346
275 g Zink/m2
Länge/mm Art.Nr. kg/Stk. Krallen
2.500*) F999113102500 5,48 15
2.750 F999113102750 6,02 18
leova® 60/40 S-TOP
(2,00 mm)
Schlagschutz 60
leova® Zubehör
Art.Nr. Einheit Stk. kg/Stk.
26406 500 0,31
F3824131 50 0,26
1802 1.000 0,001
28462 1 1,62
Ankerplatten gerade
Verbreiterungsfeder
Krallenschutzhütchen
*) auf Anfrage
Länge/mm Art.Nr. kg/Stk. Krallen
2.500*) F565713102500 5,34 15
2.750*) F565713102750 5,87 18
leova® 60/40 S-TOP
2,00 mm
leova® COR-TEN® gemäß Norm EN 10025-5
Schlagschutz 60

0
50 – 54
LEOVA® 50/40 S-PLUS
Stark bei geringeren Setzabständen
LÖWENSTARK –
FÜR IHRE ANFORDERUNGEN
Stückverzinkt gemäß Norm EN ISO 1461
Extrem hohe Lebensdauer durch Vollverzinkung mit 70 – 80 μm Zinkauflage.
Bandverzinkt gemäß Norm EN 10346
350 g Zink/m2
leova® COR-TEN® gemäß Norm EN 10025-5
Auch bei steinigen Böden kann leova® 50/40 S-PLUS problemlos maschinell (z. B. mittels Eindruckhydraulik) oder
händisch versetzt werden. Zusätzliche Stabilität kann durch Anbringen von Ankerplatten erreicht werden. Die
empfohlene Setztiefe beträgt ungefähr ein Drittel der Pfahllänge (z. B. 2 m Pfahl: 60 cm in den Boden).
Länge/mm Art.Nr. kg/Stk. Krallen
2.500 F253173102500 4,50 16
2.750 F253373102750  4,95 16
Länge/mm Art.Nr. kg/Stk. Krallen
2.500 F362613102500 4,07 16
2.750*) F362613102750 4,47 16
leova® 50/40 S-PLUS
(1,50 mm)
leova® 50/40 S-PLUS
(1,50 mm)
leova® Zubehör
Art.Nr. Einheit Stk. kg/Stk.
26406 500 0,31
F3824131 50 0,26
1802 1000 0,001
28461 1 2,61
Ankerplatten gerade
Verbreiterungsfeder
Krallenschutzhütchen
*) auf Anfrage
Schlagschutz 50
Länge/mm Art.Nr. kg/Stk. Krallen
2.500*) F567213102500 5,20 16
2.750*) F567213102750 5,72 16
leova® 50/40 S-PLUS
(2,00 mm)
»	 Erntemaschinenfest
»	 Z-Haken für mehr Flexibilität

Drahtbreite: 53 mm
3
8
50
61
LÖWENSTARK –
FÜR IHRE ANFORDERUNGEN
Stückverzinkt gemäß Norm EN ISO 1461
Extrem hohe Lebensdauer durch Vollverzinkung mit 70 – 80 μm Zinkauflage.
Bandverzinkt gemäß Norm EN 10346
350g Zink/m2
Vor allem bei Sand-, Lehm- und Mischböden können der leova® 50/40 I-PLUS-S und leova® 50/40 I-PLUS prob-
lemlos maschinell (z. B. mittels Eindruckhydraulik) oder händisch versetzt werden. Die empfohlene Setztiefe
beträgt ungefähr ein Drittel der Pfahllänge (z. B. 2 m Pfahl: 60 cm in den Boden).
Länge/mm Art.Nr. kg/Stk. Krallen
2.500*) F362813102500 4,07 15
2.750*) F362813102750 4,47 15
Länge/mm Art.Nr. kg/Stk. Krallen
2.500*) F327363802500 4,34 15
leova® 50/40 I-PLUS-S
(1,50 mm)

Der Universelle: Überzeugt auch im stark unebenen Gelände
Drahtbreite: 53 mm
3
8
50
61
LÖWENSTARK –
FÜR IHRE ANFORDERUNGEN
Bandverzinkt gemäß Norm EN 10346
350g Zink/m2
Vor allem bei Sand-, Lehm- und Mischböden kann der leova® 50/40 IU-PLUS problemlos maschinell (z. B. mittels
Eindruckhydraulik) oder händisch versetzt werden. Die empfohlene Setztiefe beträgt ungefähr ein Drittel der
Pfahllänge (z. B. 2 m Pfahl: 60 cm in den Boden).
leova® COR-TEN® gemäß Norm EN 10025-5
Länge/mm Art.Nr. kg/Stk. Krallen
2.500*) F362913102500 4,07 16
2.750*) F362913102750 4,47 16
leova® 50/40 IU PLUS
(1,50 mm, innenliegend,
Kombi Haken)
*) auf Anfrage
Länge/mm Art.Nr. kg/Stk. Krallen
2.000*) F566013102000 4,43 12
2.250*) F566013102250 4,98 12
2.400*) F566013102400 5,31 12
2.500*) F566013102500 5,54 14
2.750*) F566013102750 6,09 16
leova® 50/40 IU PLUS
(2,00 mm)
(innenliegend Kombi Haken)
leova® Zubehör

sich der Draht mühelos und schnell
einsetzen.
LEOVA® 50/40 REVERTI
Entwickelt für Eindrahterziehung
4
0
50 – 54
LÖWENSTARK –
FÜR IHRE ANFORDERUNGEN
Bandverzinkt gemäß Norm EN 10346
350 g Zink/m2
Vor allem bei Sand-, Lehm- und Mischböden kann der leova® 50/40 REVERTI problemlos maschinell (z. B. mittels
Eindruckhydraulik) oder händisch versetzt werden. Die empfohlene Setztiefe beträgt ungefähr ein Drittel der
Pfahllänge (z. B. 2 m Pfahl: 60 cm in den Boden).
Länge/mm Art.Nr. kg/Stk.
2.000*) F529013102000 3,25
2.250*) F529013102250 3,66
2.500*) F529013102500 4,06
leova® 50/40 REVERTI
(1,50 mm)
leova® Zubehör
Schlagschutz 50

LÖWENSTARK –
FÜR IHRE ANFORDERUNGEN
Stückverzinkt gemäß Norm EN ISO 1461
Extrem hohe Lebensdauer durch Vollverzinkung mit 70 – 80 μm Zinkauflage.
Bandverzinkt gemäß Norm EN 10346
350g Zink/m2
leova® Zubehör
Vor allem bei Sand-, Lehm- und Mischböden können der leova® 50/35 PLUS und leova® 50/35 IU-PLUS
problemlos maschinell (z. B. mittels Eindruckhydraulik) oder händisch versetzt werden. Zusätzliche Stabil-
ität kann beim leova® 50/35 PLUS durch Anbringen von Ankerplatten erreicht werden. Die empfohlene
Setztiefe beträgt ungefähr ein Drittel der Pfahllänge (z. B. 2 m Pfahl: 60 cm in den Boden).
Länge/mm Art.Nr. kg/Stk. Krallen
2.500 F577273102500 3,96 16
2.750*) F577473102750 4,35 16
Länge/mm Art.Nr. kg/Stk. Krallen
2.500 F363013102500 3,58 16
2.750*) F363013102750 3,94 16
2.500*) F479013102500 3,58 14
2.750*) F479013102750 3,94 16
leova® 50/35 PLUS
(1,50 mm)
leova® 50/35 PLUS
(1,50 mm)

heit.
1
3
18
LEOVA® UNI-STOCK UND ZUBEHÖR
Der Universelle für Wein-, Obstbau , Gemüse und Jungpflanzenerziehung.
Unser Pflanzstab: leicht, funktionell und bandverzinkt
LÖWENSTARK –
FÜR IHRE ANFORDERUNGEN
leova® UNI-STOCK (0,9 mm Dicke)
Ankerplatte abgew. 90°,
Krallenschutzhütchen,
Ankerplatte gerade
Schlagschutz
Länge/mm Art.Nr. kg/Stk.
1.250*) F381613101250 0,33
1.350*) F381613101350 0,36
1.550 F381613101550 0,41
1.700 F381613101700 0,45
2.000*) F381613102000 0,53
2.300*) F381613102300 0,61
2.500*) F381613102500 0,66
2.750*) F381613102700 0,71
leova® UNI-STOCK
(0,90 mm)
100 Stück/Bund bzw.

»	 Keine Kettenhaken
»	 Keine Spannzange und kein Spannmesser nötig
1 ) gegenüber 30 Sek. bei herkömmlichen Systemen (Test: Bundesamt für Wein- und Obstbau, Klosterneuburg,A)
*) auf Anfrage
Drahtwickler leova® Sekaduo
einsetzen
Mit leova® End combi Spann-
schlüssel spannen. Fertig.
Drähte einführen
leova® Zubehör
Bandverzinkt gemäß Norm EN 10346
275 g Zink/m2
Stückverzinkt gemäß Norm EN ISO 1461
Extrem hohe Lebensdauer durch Vollverzinkung mit 70 - 80 μm Zinkauflage.
Länge/mm Art.Nr. kg/Stk. Krallen
2.500 F478613102500 7,91 14
2.750 F478613102750 8,70 16
3.000*) F478613103000 9,50 18
Länge/mm Art.Nr. kg/Stk. Krallen
2.500*) F524213102500 7,65 14
2.750 F524413102750 8,42 16
3.000*) F524513103000 9,19 18
Art.Nr. Einheit kg/Stk. kg/Einheit
29559 100 Stk. 0,16 16,5
29560 10 Stk. 1,09 10,9
F4400231 100 Stk. 0,26 26,0

FÜR IHRE ANFORDERUNGEN
Stückverzinkt gemäß Norm EN ISO 1461
Extrem hohe Lebensdauer durch Vollverzinkung mit 70 – 80 μm Zinkauflage.
Bandverzinkt gemäß Norm EN 10346
275 g Zink/m2
Mit seiner hohen Belastbarkeit ist leova® 60/60 End bestens für jeden Boden geeignet und bietet auch bei
steinigem Untergrund mit geringer Einschlagtiefe einen soliden Halt. Leicht, funktionell und stückverzinkt,
besticht er bei richtiger Handhabung mit jahrzehntelanger Lebensdauer und ist selbstverständlich auch für den
Einsatz moderner Vollerntemaschinen geeignet. Die empfohlene Setztiefe beträgt ungefähr ein Drittel der
Pfahllänge (z. B. 2 m Pfahl: 60 cm in den Boden).
Passendes leova® Zubehör
Ankerplatten abgew. 90°
Art.Nr. Einheit Stk. kg/Stk. kg/Einheit
F4400231 100 0,26 26,0
Länge/mm Art.Nr. kg/Stk. Krallen
2.500 F143873102500 8,78 14
2.750 F143973102750 9,65 16
3.000*) F428273103000 10,53 18
Länge/mm Art.Nr. kg/Stk. Krallen
2.500 F998513102500 8,31 14
2.750 F998513102750 9,14 16
3.000*) F998513103000 9,97 18
leova® 60/60 END
(2,50 mm)
(SPA 60 END)
leova® 60/60 END
(2,50 mm)
(SPA 60 END)
*) auf Anfrage
leova® COR-TEN® gemäß Norm EN 10025-5
Länge/mm Art.Nr. kg/Stk. Krallen
2.500*) F143833102500 8,35 15
2.750*) F143833102750 9,18 15
leova® 60/60 END
(2,50 mm)
»	 Für alle gängigen Drahtarten
»	 Einfach zu setzen

Reb- und Baumschulen oder Christ-
baumkulturen. Weil es Ihre Ernte ist.
LEOVA® 50/40 ZAUN
Bewährt, solide, einfach zu handhaben
4
0
50 – 54
LÖWENSTARK –
FÜR IHRE ANFORDERUNGEN
Bandverzinkt gemäß Norm EN 10346
350 g Zink/m2
Auch bei steinigen Böden kann leova® 50/40 ZAUN problemlos maschinell (z. B. mittels Eindruckhydraulik) oder
händisch versetzt werden. Zusätzliche Stabilität kann durch Anbringen von Ankerplatten erreicht werden. Die
empfohlene Setztiefe beträgt ungefähr ein Drittel der Pfahllänge (z. B. 2 m Pfahl: 60 cm in den Boden).
Länge/mm Art.Nr. kg/Stk. Krallen
1.800*) F539013101800 2,92 12
2.000*) F539013102000 3,25 16
2.250*) F539013102250 3,66 16
2.500 F539013102500 4,07 20
2.750*) F539013102750 4,47 20
3.000*) F539013103000 4,98 24
3.100 F539013103100 5,15 24
leova® 50/40 ZAUN
(1,50 mm)
leova® Zubehör
Art.Nr. Einheit Stk. kg/Stk.

»	 Einfach zu setzen (bis zu 20 Std/ha schneller)
»	 Hohe Belastbarkeit
»	 Maschinenfest
»	 Für alle gängigen Drahtarten
»	 Feste Drahtverankerung
Schnell und sicher gesetzt mit dem
praktischen Erdanker.
Endkappe mit einzigartigem Klick-
system: Aufsetzen – einschieben –
einrasten!
Bandverzinkt gemäß Norm EN 10346, 350 g Zink/m2
90
9
5
Länge/mm Art.Nr. kg/Stk.
3.200*) F584713103200 7,68
4.000*) F584713104000 9,60
4.500*) F584713104500 10,80
5.000*) F584713105000 12,00
5.500*) F584713105500 13,20
4.200*) F708913104200 18,61
4.700*) F708913104700 20,83
5.200*) F708913105200 23,04
5.700*) F708913105700 25,26
1.700 F381613101700 0,45
2.000 F381613102000 0,53
2.500 F381613102500 0,66
leova® FRUCTUR